
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 1.465/2025, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO EDITAL Nº 006/2025, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

FRANCISCO CARLOS SCHIESSL, Prefeito do Município de Bela Vista do Toldo, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições privativas que lhe confere o artigo 

67, inciso IV da Lei Orgânica do Município: 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o PROCESSO SELETIVO EDITAL nº 006/2025, com 

resultado final divulgado nos termos do Edital Processo Seletivo nº 006/2025, conforme 

relação em anexo. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Bela Vista do Toldo – SC, 02 de abril de 2025. 
 
 
 

 

FRANCISCO CARLOS SCHIESSL 

Prefeito Municipal  

 

 

Este Decreto foi registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, na data supra. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 006/2025 
 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Maria Isabel da 

Cruz Tichler 

Auxiliar de 
Odontologia 

5,94 1,0 6,94 Aprovada 

2º 
Erica Aparecida 

Fernandes 

 
Auxiliar de 

Odontologia 
5,61 0,0 5,61 Aprovada 

3º 
Irene Samara 

Krauss 

 
Auxiliar de 

Odontologia 
5,28 0,0 2,85,28 Aprovada 

4º Celine Adur 
 

Auxiliar de 
Odontologia 

4,95 0,0 4,95 Aprovada 

- 
Ketlin Leticia 

Kluska  

 
Auxiliar de 

Odontologia 
0 0 0 Ausente 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Cleonice 
Iarrocheski 
Poloniski 

ACS CENTRO 10,0 0,20 10,20 Aprovada 

2º Celio Galante 

ACS CENTRO 
7,59 0,0 7,59 Aprovada 

3º 
Kelly dos Santos 

Silva 

ACS CENTRO 
5,94 0,30 6,24 

Aprovada 

4º 

Sirlene 
Aparecida 

Venâncio Nunes 

ACS CENTRO 

5,94 0,0 5,94 

Aprovada 

5º 

Sandra Mara 
Ferreira dos 

Santos 

ACS CENTRO 

4,95 0,0 4,95 

Aprovada 

- 

Gabriely 
Aparecida 
Krachinski 

ACS CENTRO 

- - - 

Ausente 

- 
Cleonice de 

Paula 

ACS CENTRO 
- - - 

Ausente 

- 

Estefhany de 
Paula 

Sempekoviski 

ACS CENTRO - - - 

Ausente 

       

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Jucimara 
Schiessl 

ACS - IMBUIA  10,0 0,0 10,0 Aprovado 

2º 

Daniele Resende 
Sampaio 
Schiessl 

ACS - IMBUIA  

6,27 2,20 8,47 Aprovada 

3º Arlete Nadroski 

ACS - IMBUIA  

6,60 1,0 7,60 Aprovado 

4º 
Regiane 

Massaneiro 

ACS - IMBUIA  

6,27 0,20 6,29 

Aprovado 

5º 
Josilaine Freitas 

Gonçalves 

ACS - IMBUIA  

6,27 0,0 6,27 

Aprovado 

6º 
Ana Lidia Dreher 

Schissl 

ACS - IMBUIA  

5,28 0,20 5,30 

Aprovado 

       
       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Claudete Koge 

de Lima 

ACS – COLONIA 
OURO VERDE  

10,0 1,0 11,0 Aprovada 

2º 
Janaina Sabrina 

M. Kogi 

ACS – COLONIA 
OURO VERDE  5,28 1,60 6,68 Aprovada 

3º Josiane Zaioncz 
ACS – COLONIA 
OURO VERDE  6,27 0,0 6,27 Aprovada 

4º 
Ruti Munhoz de 

Lima 

ACS – COLONIA 
OURO VERDE  5,61 0,0 5,61 Aprovada 

- 

Andreia 
Aparecida 

Ribeiro 

ACS – COLONIA 
OURO VERDE  

- - - Ausente 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
GISLAINE MARINA 

SCHIESSL BORGES 

ACS – SERRA 
DA LAGOA – 
SERRA DOS 

BORGES 

9,24 0,50 9,74 Aprovada 

2º 
Rosemari 

Iarrocheski 

ACS – SERRA 
DA LAGOA – 
SERRA DOS 

BORGES 

6,27 0,10 6,28 Aprovada  

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

- 

Ariély Thaina 

Iarrocheski 

ACS – SERRA 
DA LAGOA – 
SERRA DOS 

BORGES 

- - - Ausente 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Leidiane Dias 
Castro Tadra 

ACS – 
RIBEIRÃO 

RASO – SÃO 
SEBASTIÃO 

5,94 0,0 5,94 Aprovada 

2º 

Karine de Fatima 
Tomporoski 

Krauss 

ACS – 
RIBEIRÃO 

RASO – SÃO 
SEBASTIÃO 

5,61 0,20 5,63 Aprovada 

- 
Cleide Bueno de 

Oliveira 

ACS – 
RIBEIRÃO 

RASO – SÃO 
SEBASTIÃO 

- - - Ausente 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
João Massaneiro 

de Lima Neto 
ACS - GRALHA 8,25 3,10 11,35 Aprovada 

2º 
José Leandro 

Schiessl 

 
ACS - GRALHA 

9,57 0,0 9,57 Aprovada 

3º 
Tainá 

Andrecovicz 

 
ACS - GRALHA 

5,94 1,40 7,34 Aprovada 

4º 
Jayne Micheski 

Ribeiro 

 
ACS - GRALHA 

5,28 0,0 5,28 Aprovada 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Tais Regina 
Andrecovicz 

Camargo 

ENFERMEIRO -
ESF 

10,0 2,30 12,30 Aprovada 

2º 
Ana Claudia 
Silva Araújo 

ENFERMEIRO -
ESF 

6,93 3,80 10,73 

Aprovada 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

3º 
Aline Cristina 

Veraz Tamada 

ENFERMEIRO -
ESF 

8,58 2,10 10,68 

Aprovada 

4º 
Maidelson 

Soares de Lima 

ENFERMEIRO -
ESF 

7,92 0,0 7,92 

Aprovada 

5º 
Sabrina Bianca 

Gogola 

ENFERMEIRO -
ESF 

- - - 

Ausente 

6º 
Roseli Bueno de 

Oliveira 

ENFERMEIRO -
ESF 

- - - 

Ausente 

      
 
 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Ronaldo Luiz 

Baugarten 
MOTORISTA 

SOCORRISTA 

8,58 3,30 11,88 Aprovado 

2º 

Jose Saulo dos 

Santos 

MOTORISTA 
SOCORRISTA 

7,26 2,70 9,96 Aprovado 

3º 

Diozefer Strack MOTORISTA 
SOCORRISTA 

7,26 2,60 9,86 Aprovado 

4º 

Dionei Morante MOTORISTA 
SOCORRISTA 

8,91 0,0,7 9,61 Aprovado 

5º 

Everton de 

Castro Silva 

MOTORISTA 
SOCORRISTA 

8,58 0,90 9,48 Aprovado 

6º 

Jair Soares de 

Miranda 

MOTORISTA 
SOCORRISTA 

8,58 0,00 9,18 Aprovado 

7º 

João Antonio de 

Paula 

MOTORISTA 
SOCORRISTA 

6,27 1,60 7,87 Aprovado 

8º 

Odair Jose de 

Almeida 

MOTORISTA 
SOCORRISTA 

5,61 0,00 5,61 Aprovado 

       

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Wilson Pacheco 
MEDICO 

CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

7,26 4,70 11,96 

Aprovado 

2º 

Gabriel Eduardo 

Munhoz 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

9,57 2.6 11,77 Aprovado 

3º 

Willian Antônio 

Cabral da Silva  

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

6,60 2,40 9,00 Aprovado 

4º 

Arnaldo 

Machado Neto 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

7,26 0,60 7,86 Aprovado 

5º 

Douglas da Silva 

de Avila 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

7,59 0,00 7,59 Aprovado 

6º 

Rogerio 

Rodrigues de 

Figueiredo 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

6,27 1,00 7,27 

Aprovado 

- 

Matheus Otmam 

Tavares Thiesen 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h - - - Ausente  

- 

Darian Vinicius 

Bankuki Galvão 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h - - - 

 
Ausente 

- 

Jose Peixoto de 

Alencar Neto 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h - - - 

 
Ausente 

- 

Ana Caroline 

Florentino 

Medeiros 

MEDICO 
CLINICO GERAL 
ESF – 40h 

- - - 

 
Ausente 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Debora Khun  

NUTRICIONISTA 
5,94 0,50 5,51 

Aprovada 

2º 

Carolina Bechel 

chiessl 
NUTRICIONISTA 

5,28 0,30 5,31 
Aprovada 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 
Sabrina Bianch  

ODONTOLOGO 
7,26 0,20 7,28 

Aprovada 

2º 

Fabiane Lais 

Massaneiro 
ODONTOLOGO 

6,60 0,30 6,90 
Aprovada 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Carlos Zoriel 

Ferreira da Silva 
ORIENTADOR 

SOCIAL 

7,59 0,00 7,59 
Aprovada 

2º 

Julia Thereza 

Muller e Silva 

ORIENTADOR 
SOCIAL 

7,26 0,00 7,26 Aprovada 

3º 

Inesio Fernandes 

Niedzviedzki  

ORIENTADOR 
SOCIAL 

6,27 0,00 6,27 Aprovada 

4º 

Eloina Biatriz da 

Silva 

ORIENTADOR 
SOCIAL 

5,61 0,00 5,61 Aprovada 

5º 

Eliane Rodrigues 

Martins 

ORIENTADOR 
SOCIAL 

3,96 - 3,36 
Rwprovada 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Ana Carolina 

Machado 

Massaneiro  

Profissional de 
Educação Física  

5,94 2,90 8,84 

Aprovada 

2º 

Leandro 

Pruchaki 
Profissional de 

Educação Física 

5,94 1,60 7,54 

Aprovado 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Karine Packer 

PSICOLOGO 

7,92 2.20 10,12 

Aprovada 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

2º 

Aline Victoria 

Iarrocheski 

PSICOLOGO 10,00 0,00 10,00 

Aprovada 

3º 

Tassiana Elvira 

Neves 

PSICOLOGO 6,93 2,30 9,23 
Aprovada 

4º 

Gabriel Jose 

Shuchara 

PSICOLOGO 7,92 1,10 9,02 

Aprovada 

5º 

Sergio Andress 

Mendes 

PSICOLOGO 6,27 0,00 6,27 

Aprovada 

       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Eduarda 

Gonçalves de 

Jesus 

TÉCNICO EM 
SAÚDE BUCAL 

3,30 - 3,30 Reprovada 

2º 

Pamela Ribeiro 

da Silva 
TÉCNICO EM 

SAÚDE BUCAL 

2,64 - 2,64 Reprovada 

 
       

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Tayrine de Lima 

Kuchler 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 

8,85 0,00 8,85 
Aprovada 

2º 

Vanusa Alves 

dos Santos 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

4,95 3,00 4,95 
Aprovada 

3º 

Bernadete 

Neneve 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 

4,62 1,90 4,62 
Aprovada 

Classificação Nome do Candidato Cargo 
Prova 

Objetiva 

Prova 
de 

Títulos 
Soma Situação 

1º 

Elisabete 

Rodrigues dos 

Santos 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

9,57 2,40 11,97 

Aprovada 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br


 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 
CNPJ: 01.612.888/0001-86      FONE : 47 36290206 

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br 

 
 

2º 

Francisca Kogg 

Borges 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

7,26 2,40 9,66 
Aprovada 

3º 

Keli Cristina 

Portela Carvalho 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

5,61 3,00 8,61 
Aprovada 

4º 

Lucinea 

Maturicio Shwarz 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

5,61 2,70 8,37 Aprovada 

5º 

Fransciele 

Cristina de Lima 

Haas  

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

5,61 2,00 7,61 Aprovada 

6º 

Elaine Aparecida 

Silva Frogel 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

5,94 1,20 7,14 Aprovada 

7º 

Suelen Cristina 

Effe 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

6,27 0,80 7,07 Aprovada 

8º 

Tais Fabiane 

Gurski 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

6,27 0,80 6,29 Aprovada 

9º 

Ketlyn Cristina 

de Brito Vladka 

TECNICO EM 
ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

4,95 0,80 5,75 Aprovada 

10º 
Simone da Cruz TECNICO EM 

ENFERMAGEM 
SOCORRISTA 

4,29 - 4,29 
Reprovada 

                                                                   
 COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

 

 

 

 

 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:gabinete@pmbvt.sc.gov.br

